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Vanne papillon à bride Type FLD-16 DIN 1092-1 (PN6-16) 
avec actionneur pneumatique 

 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vue éclatée d’une vanne papillon standard FLD-16 avec un disque acier et un actionneur pneumatique 
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 Description générale de la vanne papillon à bride Type FLD-16 
 

La Vanne papillon à bride type FLD-16 aux normes 
DIN 1092-1 PN-6, PN-10 ou PN- 16, est installée sur 
les  pipes. Cette vanne de construction robuste 
travaille efficacement dans des environnements 
difficiles. 

 

Selon l’application (température, media, pression), 
Nous pouvons adapter la vanne, avec les matériaux 
demandés. Des conceptions spécifiques sont 
possibles, tels que le revêtement ciment réfractaire 
pour des vannes de régulation d’eau pour une usine 
d’électricité. 

Avec un joint spécifique, on peut obtenir jusqu’à 
99,95% d’étanchéité par rapport au Kv de la vanne à 
pleine ouverture (Kv 90°) - Pour atteindre une fuite 
proche de 0%, la vanne peut être chargée avec de 
l’air. 

 

Les vannes sont disponibles avec plusieurs  finitions : 
Soit avec un arbre nu, soit avec un kit d’actionneur 
ISO 5211. En version manuelles, plusieurs poignées 
sont possibles, En version automatiques, des 
actionneurs pneumatiques ou électriques sont 
disponibles, avec des options à définir selon le 
procédé et l’environnement. 

 
 

Avantages  
 

Manipulation Facile, versions manuelles ou pilotées. 

Etanchéité 99%, 99,5% et 99,95% de l’ouverture complète du disque (Kv) 

Température de fonctionnement -100°C à +1100°C 

Prescriptions de compatibilité 

Conception et matériaux choisis selon votre fluide et  conditions de 
fonctionnement, qui incluent : gaz de combustions (agressifs), poussières 
moyennement chargées, biogaz ou gaz d’échappement provenant de la 
combustion de la biomasse 

Fiabilité Très faible chances de pannes 

Caractéristiques de maintenance Faible maintenance 
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Informations  générales 
 

TAILLES: DN 15 –  DN 2000 (Tailles intermédiaires réalisables) 

 Jusqu’à DN 5000 en commande spéciale 
 
 
 

La gamme FLD-16 est bridée selon les normes  

 DIN 1092-1 PN6 – PN16 (Type B1, face surélevée) – Options jusqu’à PN 100 sur demande  

 Usinages spécifiques sur demande 
 
 

Manœuvre 

 Arbre nu, sans extension 

 Poignée manuelle, avec blocage optionnel, et platine crantée de réglage optionnelle 

 Kit de montage actionneur aux normes DIN ISO 5211 optionnel 

 Actionneur optionnel  (pneumatique, électrique ou  hydraulique) 
 
 

Etanchéité à l’arbre 

 Presse-étoupe 

 Joints torique ou paliers (EPDM, FPM, NBR, PTFE) 

 Etanchéité souple, faible couple  

 Agréée  TA-Luft 
 
 

Paliers  

 Palier à friction  (RG7, Rhyolite, PTFE, DU) 

 Réglage externe pour conserver une étanchéité et un couple bas de manœuvre 

 2ème Palier externe sur les versions 1100°C (EN-GJL-250CrNi) 

 

 

Classes d’étanchéité  

 A 99% pour les modèles papillons standard (pas de butée) 
 

 A 99,5% pour les modèles papillons avec butée métal-métal  
 

 A 99,95 % pour les modèles papillons avec butée métal-métal et cordon d’étanchéité  
 
 

Température 

    De -100°C à  +1100°C selon les modèles 
 
 

Matériaux 

    ACIER (. S235JR, S355JR;  C22.8) 

 Aciers inoxydables  (X5CrNi18-10, X6CrNiTi18-10, X6CrNiMoTi17-12-2, NiMo16Cr16Ti) 

 Aciers Hautes températures & réfractaires (ex. X15CrNiSi20-12, X15CrNiSi25-21) 
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Etanchéité  
 

Papillon sans butée 99% d’étanchéité par rapport à la vanne pleinement ouverte (Kv 90°)  

   Papillon avec butée 99,5% d’étanchéité par rapport à la vanne pleinement ouverte (Kv 90°) 

Papillon avec butée et cordon d’étanchéité 99,95% d’étanchéité par rapport à la vanne pleinement ouverte (Kv 90°)  

Papillon avec air ********* Jusqu’à 100% d’étanchéité 

 
 
 
 

 

Matériaux  
 

Température Jusqu’à 350°C Jusqu’à 550°C Jusqu’à 850°C Jusqu’à 1100°C 

Corps S235JR; C22.8 X5CrNi18-10 X15CrNiSi20-12 X15CrNiSi25-21 

Papillon ou 
disque  

S235JR; X5CrNi18-10; 
GG-25 

X5CrNi18-10 X15CrNiSi20-12 X15CrNiSi25-21 

Arbre S235JR; X20Cr13 X8CrNiS18-9; 
X6CrNiTi18-10; X20Cr13 

X15CrNiSi20-12 X15CrNiSi25-21 

Sujet à modification  

Note: Matériaux listés pour l’exemple, des combinaisons spécifiques peuvent être proposées selon l’application et les 
réquisitions du cahier des charges. 

 
 
 

 

Actionneurs et Accessoires 
 

Manœuvre  Accessoires 

Manuelle Poignée simple, Poignée de réglage fin, Réducteur  

Actionneur pneumatique E.V. de pilotage, Fins de courses mécaniques ou inductifs Recopie de position  
4...20mA, PROFIBUS, HART,  etc. 

Actionneur électrique Butée de fin de course, recopie de  position 4…20mA, positionneur, 
PROFIBUS,  HART 

fonctions de sécurité Fermeture rapide <1 seconde avec alimentation spéciale et contrepoids  

– SIL2 ET SIL3 SUR DEMANDE  

Cylindres E.V., fins de courses 

Sujet à modification 

 
 
 

 

Avantages de la gamme FLD-16 
 

 Construction robuste. 
 

 Fonctionnement fiable, même en environnements avec poussières et des fréquences d’utilisation élevées. 
 

 Le démontage du piping est possible d’un côté, contrairement aux “ring throttle valves”. 
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FLD-16 avec poignée crantée 
 

 

DN C D1 Ø d G H 

25 93,8 29,5 10 100 173,8 

32 97,6 38 10 100 177,6 

40 101,0 44 10 100 181 

50 106,8 55,5 10 100 186,8 

65 114,5 71 12 120 194,5 

80 120,8 83,5 12 120 200,8 

100 133,0 108 12 120 213 

125 145,5 133 12 120 225,5 

150 159,3 160,5 15 145 244,3 

200 183,8 209,5 15 145 268,8 

250 209,8 261,5 15 145 294,8 

300 244,5 311 20 155 329,5 

350 275,3 342,5 25 210 395,3 

350 PN-16 274,5 341 25 210 394,5 

400 322 394 30 210 442 

400 PN-16 321 392 30 210 441 

450 347,5 445 30 210 467,5 

450 PN-16 346,5 443 30 210 466,5 

500 373 496 30 210 493 

500 PN-16 372 494 30 210 492 

600 424 598 30 210 544 

600 PN-16 422,5 595 30 210 542,5 

700 471,5 693 35   

800 556,5 793 40   

900 607 894 40   

1000 658 996 40   

1200 757,5 1195 45   
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FLD-16 avec poignée crantée 
 
 
 

DN PN-6 
B 

n x Ød4 
Lk 

PN-6 
Poids 

[kg] 

PN-6 
D2 

PN-10 
B 

n x Ød4 
Lk 

PN-10 
Poids 

[kg] 

PN-10 
D2 

PN-16 
B 

n x Ød4 
Lk 

PN-16 
Poids 

[kg] 

PN-16 
D2 

25 70 
4 x 11, 
LK-75 

2,4 100 80 
4 x 14, 
LK-85 

3,3 115 80 
4 x 14, 
LK-85 

3,3 115 

32 70 
4 x 14, 
LK-90 

3,1 120 80 
4 x 18, 

LK-100 
4,3 140 80 

4 x 18, 
LK-100 

4,3 140 

40 75 
4 x 14, 

LK-100 
3,4 130 85 

4 x 18, 
LK-110 

4,7 150 85 
4 x 18, 
LK-110 

4,7 150 

50 75 
4 x 14, 
LK-110 

3,7 140 90 
4 x 18, 
LK-125 

6 165 90 
4 x 18, 
LK-125 

6 165 

65 75 
4 x 14, 
LK-130 

4,9 160 90 
8 x 18, 
LK-145 

7,6 185 90 
8 x 18, 
LK-145 

7,6 185 

80 85 
4 x 18, 
LK-150 

6,8 190 100 
8 x 18, 

LK-160 
9 200 100 

8 x 18, 
LK-160 

9 200 

100 90 
4 x 18, 
LK-170 

7,9 210 105 
8 x 18, 

LK-180 
10,3 235 105 

8 x 18, 
LK-180 

10,3 220 

125 95 
8 x 18, 

LK-200 
10,9 240 110 

8 x 18, 
LK-210 

14,2 270 110 
8 x 18, 
LK-210 

14,2 250 

150 95 
8 x 18, 

LK-225 
12,7 265 110 

8 x 22, 
LK-240 

17,4 300 110 
8 x 22, 

LK-240 
17,4 285 

200 110 
8 x 18, 

LK-280 
18,9 320 125 

8 x 22, 
LK-295 

25,2 340 125 
12 x 22, 
LK-295 

25,5 340 

250 120 
12 x 18, 
LK-335 

25,3 375 135 
12 x 22, 
LK-350 

33,4 395 140 
12 x 26, 
LK-355 

35,3 405 

300 125 
12 x 22, 
LK-395 

39,1 440 135 
12 x 22, 
LK-400 

45,6 445 155 
12 x 26, 
LK-410 

53,1 460 

350 125 
12 x 22, 
LK-445 

46,7 490 135 
16 x 22, 
LK-460 

63,5 505     

350 
PN-16 

        165 
16 x 26, 
LK-470 

78,9 520 

400 130 
16 x 22, 
LK-495 

65,5 540 145 
16 x 26, 
LK-515 

80,5 565     

400 
PN-16 

        170 
16 x 30, 
LK-525 

101,7 580 

450 130 
16 x 22, 
LK.550 

72,5 595 145 
20 x 26, 
LK-565 

89 615     

450 
PN-16 

        165 
20 x 30, 
LK-585 

116 640 

500 135 
20 x 22, 
LK-600 

93 645 145 
20 x 26, 
LK-620 

112 670     

500 
PN-16 

        170 
20 x 33, 
LK-650 

157 715 

600 140 
20 x 26, 
LK-705 

137 755 160 
20 x 30, 

LK-725 
156 780 

    

600 
PN-16 

        
175 

20 x 36, 
LK-770 

237 840 

700 200 
24 x 26, 
LK-810 

180 860 200 
24 x 30, 
LK-840 

223 895 200 
24 x 36, 
LK-840 

267 910 

800 200 
24 x 30, 
LK-920 

242 975 200 
24 x 33, 
LK-950 

319 1015 200 
24 x 39, 
LK-950 

359 1025 

900 200 
24 x 30, 
LK-1020 

308 1075 200 
28 x 33, 

LK-1050 
395 1115 200 

28 x 39, 
LK-1050 

463 1125 

1000 200 
28 x 30, 
LK-1120 

377 1175 200 
28 x 36. 
LK-1160 

506 1230 200 
28 x 42, 
LK-1170 

652 1255 

1200 200 
32 x 33, 

LK-1340 
557 1405 200 

32 x 39, 
LK-1380 

770 1455 200 
32 x 48, 
LK-1390 

1034 1485 
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FLD-16 Avec arbre nu 

 

DN C D1 Ø d H 

25 93,8 29,5 10 173,8 

32 97,6 38 10 177,6 

40 101,0 44 10 181,0 

50 106,8 55,5 10 186,8 

65 114,5 71 12 194,5 

80 120,8 83,5 12 200,8 

100 133,0 108 12 213,0 

125 145,5 133 12 225,5 

150 159,3 160,5 15 249,3 

200 183,8 209,5 15 273,8 

250 209,8 261,5 15 309,8 

300 244,5 311 20 344,5 

350 275,3 342,5 25 405,3 

350 PN-16 274,5 341 25 404,5 

400 322 394 30 452,0 

400 PN-16 321 392 30 451,0 

450 347,5 445 30 477,5 

450 PN-16 346,5 443 30 476,5 

500 373 496 30 503,0 

500 PN-16 372 494 30 502,0 

600 424 598 30 554,0 

600 PN-16 422,5 595 30 552,5 

700 471,5 693 35 601,5 

800 556,5 793 40 686,5 

900 607 894 40 737,0 

1000 658 996 40 808,0 

1200 757,5 1195 45 907,5 
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FLD-16 Avec arbre nu 
 
 

 
DN PN-6 

B 
n x Ød4 

Lk 
PN-6 
Poids 

[kg] 

PN-6 
D2 

PN-10 
B 

n x Ød4 
Lk 

PN-10 
Poids 

[kg] 

PN-10 
D2 

PN-16 
B 

n x Ød4 
Lk 

PN-16 
Poids 

[kg] 

PN-16 
D2 

25 70 
4 x 11, 
LK-75 

1,9 100 80 
4 x 14, 
LK-85 

2,8 115 80 
4 x 14, 
LK-85 

2,8 115 

32 70 
4 x 14, 
LK-90 

2,6 120 80 
4 x 18, 

LK-100 
3,8 140 80 

4 x 18, 
LK-100 

3,8 140 

40 75 
4 x 14, 

LK-100 
2,9 130 85 

4 x 18, 
LK-110 

4,2 150 85 
4 x 18, 
LK-110 

4,2 150 

50 75 
4 x 14, 
LK-110 

3,2 140 90 
4 x 18, 
LK-125 

5,5 165 90 
4 x 18, 
LK-125 

5,5 165 

65 75 
4 x 14, 
LK-130 

4,4 160 90 
8 x 18, 
LK-145 

7,1 185 90 
8 x 18, 
LK-145 

7,1 185 

80 85 
4 x 18, 
LK-150 

6,3 190 100 
8 x 18, 

LK-160 
8,5 200 100 

8 x 18, 
LK-160 

8,5 200 

100 90 
4 x 18, 
LK-170 

7,4 210 105 
8 x 18, 

LK-180 
9,8 235 105 

8 x 18, 
LK-180 

9,8 220 

125 95 
8 x 18, 

LK-200 
10,4 240 110 

8 x 18, 
LK-210 

13,7 270 110 
8 x 18, 
LK-210 

13,7 250 

150 95 
8 x 18, 

LK-225 
11,7 265 110 

8 x 22, 
LK-240 

16,4 300 110 
8 x 22, 

LK-240 
16,4 285 

200 110 
8 x 18, 

LK-280 
17,9 320 125 

8 x 22, 
LK-295 

24,2 340 125 
12 x 22, 
LK-295 

24,5 340 

250 120 
12 x 18, 
LK-335 

24,3 375 135 
12 x 22, 
LK-350 

32,4 395 140 
12 x 26, 
LK-355 

34,3 405 

300 125 
12 x 22, 
LK-395 

37,6 440 135 
12 x 22, 
LK-400 

44,1 445 155 
12 x 26, 
LK-410 

51,6 460 

350 125 
12 x 22, 
LK-445 

43,7 490 135 
16 x 22, 
LK-460 

60,5 505     

350 
PN-16 

        165 
16 x 26, 
LK-470 

75,9 520 

400 130 
16 x 22, 
LK-495 

62,5 540 145 
16 x 26, 
LK-515 

77,5 565     

400 
PN-16 

        170 
16 x 30, 
LK-525 

98,7 580 

450 130 
16 x 22, 
LK.550 

69,5 595 145 
20 x 26, 
LK-565 

86 615     

450 
PN-16 

        165 
20 x 30, 
LK-585 

113 640 

500 135 
20 x 22, 
LK-600 

90 645 145 
20 x 26, 
LK-620 

109 670     

500 
PN-16 

        170 
20 x 33, 
LK-650 

154 715 

600 140 
20 x 26, 
LK-705 

134 755 160 
20 x 30, 

LK-725 
153 780 

    

600 
PN-16 

        
175 

20 x 36, 
LK-770 

234 840 

700 200 
24 x 26, 
LK-810 

177 860 200 
24 x 30, 
LK-840 

220 895 200 
24 x 36, 
LK-840 

264 910 

800 200 
24 x 30, 
LK-920 

239 975 200 
24 x 33, 
LK-950 

316 1015 200 
24 x 39, 
LK-950 

356 1025 

900 200 
24 x 30, 
LK-1020 

305 1075 200 
28 x 33, 

LK-1050 
392 1115 200 

28 x 39, 
LK-1050 

460 1125 

1000 200 
28 x 30, 
LK-1120 

374 1175 200 
28 x 36. 
LK-1160 

503 1230 200 
28 x 42, 
LK-1170 

649 1255 

1200 200 
32 x 33, 

LK-1340 
554 1405 200 

32 x 39, 
LK-1380 

767 1455 200 
32 x 48, 
LK-1390 

1031 1485 
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FLD-16 Avec poignée de réglage fin SFD-16 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DN C D1 Ø d G H 

25 93,8 29,5 10 100 173,8 

32 97,6 38 10 100 177,6 

40 101,0 44 10 100 181 

50 106,8 55,5 10 100 186,8 

65 114,5 71 12 120 194,5 

80 120,8 83,5 12 120 200,8 

100 133,0 108 12 120 213 

125 145,5 133 12 120 225,5 

150 159,3 160,5 15 145 244,3 

200 183,8 209,5 15 145 268,8 

250 209,8 261,5 15 145 294,8 

300 244,5 311 20 155 329,5 

350 275,3 342,5 25 210 395,3 

350 PN-16 274,5 341 25 210 394,5 

400 322 394 30 210 442 

400 PN-16 321 392 30 210 441 

450 347,5 445 30 210 467,5 

450 PN-16 346,5 443 30 210 466,5 

500 373 496 30 210 493 

500 PN-16 372 494 30 210 492 

600 424 598 30 210 544 

600 PN-16 422,5 595 30 210 542,5 

700 471,5 693 35   

800 556,5 793 40   

900 607 894 40   

1000 658 996 40   

1200 757,5 1195 45   
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FLD-16 Avec poignée de réglage fin SFD-16 
 
 

 
DN PN-6 

B 
n x Ød4 

Lk 
PN-6 
Poids 

[kg] 

PN-6 
D2 

PN-10 
B 

n x Ød4 
Lk 

PN-10 
Poids 

[kg] 

PN-10 
D2 

PN-16 
B 

n x Ød4 
Lk 

PN-16 
Poids 

[kg] 

PN-16 
D2 

25 70 
4 x 11, 
LK-75 

2,4 100 80 
4 x 14, 
LK-85 

3,3 115 80 
4 x 14, 
LK-85 

3,3 115 

32 70 
4 x 14, 
LK-90 

3,1 120 80 
4 x 18, 

LK-100 
4,3 140 80 

4 x 18, 
LK-100 

4,3 140 

40 75 
4 x 14, 

LK-100 
3,4 130 85 

4 x 18, 
LK-110 

4,7 150 85 
4 x 18, 
LK-110 

4,7 150 

50 75 
4 x 14, 
LK-110 

3,7 140 90 
4 x 18, 
LK-125 

6 165 90 
4 x 18, 
LK-125 

6 165 

65 75 
4 x 14, 
LK-130 

4,9 160 90 
8 x 18, 
LK-145 

7,6 185 90 
8 x 18, 
LK-145 

7,6 185 

80 85 
4 x 18, 
LK-150 

6,8 190 100 
8 x 18, 

LK-160 
9 200 100 

8 x 18, 
LK-160 

9 200 

100 90 
4 x 18, 
LK-170 

7,9 210 105 
8 x 18, 

LK-180 
10,3 235 105 

8 x 18, 
LK-180 

10,3 220 

125 95 
8 x 18, 

LK-200 
10,9 240 110 

8 x 18, 
LK-210 

14,2 270 110 
8 x 18, 
LK-210 

14,2 250 

150 95 
8 x 18, 

LK-225 
12,7 265 110 

8 x 22, 
LK-240 

17,4 300 110 
8 x 22, 

LK-240 
17,4 285 

200 110 
8 x 18, 

LK-280 
18,9 320 125 

8 x 22, 
LK-295 

25,2 340 125 
12 x 22, 
LK-295 

25,5 340 

250 120 
12 x 18, 
LK-335 

25,3 375 135 
12 x 22, 
LK-350 

33,4 395 140 
12 x 26, 
LK-355 

35,3 405 

300 125 
12 x 22, 
LK-395 

39,1 440 135 
12 x 22, 
LK-400 

45,6 445 155 
12 x 26, 
LK-410 

53,1 460 

350 125 
12 x 22, 
LK-445 

46,7 490 135 
16 x 22, 
LK-460 

63,5 505     

350 
PN-16 

        165 
16 x 26, 
LK-470 

78,9 520 

400 130 
16 x 22, 
LK-495 

65,5 540 145 
16 x 26, 
LK-515 

80,5 565     

400 
PN-16 

        170 
16 x 30, 
LK-525 

101,7 580 

450 130 
16 x 22, 
LK.550 

72,5 595 145 
20 x 26, 
LK-565 

89 615     

450 
PN-16 

        165 
20 x 30, 
LK-585 

116 640 

500 135 
20 x 22, 
LK-600 

93 645 145 
20 x 26, 
LK-620 

112 670     

500 
PN-16 

        170 
20 x 33, 
LK-650 

157 715 

600 140 
20 x 26, 
LK-705 

137 755 160 
20 x 30, 

LK-725 
156 780 

    

600 
PN-16 

        
175 

20 x 36, 
LK-770 

237 840 

700 200 
24 x 26, 
LK-810 

180 860 200 
24 x 30, 
LK-840 

223 895 200 
24 x 36, 
LK-840 

267 910 

800 200 
24 x 30, 
LK-920 

242 975 200 
24 x 33, 
LK-950 

319 1015 200 
24 x 39, 
LK-950 

359 1025 

900 200 
24 x 30, 
LK-1020 

308 1075 200 
28 x 33, 

LK-1050 
395 1115 200 

28 x 39, 
LK-1050 

463 1125 

1000 200 
28 x 30, 
LK-1120 

377 1175 200 
28 x 36. 
LK-1160 

506 1230 200 
28 x 42, 
LK-1170 

652 1255 

1200 200 
32 x 33, 

LK-1340 
557 1405 200 

32 x 39, 
LK-1380 

770 1455 200 
32 x 48, 
LK-1390 

1034 1485 
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FLD-16 Avec poignée de réglage fin RDST-32 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DN C D1 Ø d G H 

25 93,8 29,5 10 255 173,8 

32 97,6 38 10 255 177,6 

40 101,0 44 10 255 181,0 

50 106,8 55,5 10 255 186,8 

65 114,5 71 12 255 194,5 

80 120,8 83,5 12 255 200,8 

100 133,0 108 12 255 213,0 

125 145,5 133 12 255 225,5 

150 159,3 160,5 15 255 249,3 

200 183,8 209,5 15 255 273,8 

250 209,8 261,5 15 255 309,8 

300 244,5 311 20 290 344,5 

350 275,3 342,5 25 290 405,3 

350 PN-16 274,5 341 25 290 404,5 

400 322 394 30 290 452,0 

400 PN-16 321 392 30 290 451,0 

450 347,5 445 30 290 477,5 

450 PN-16 346,5 443 30 290 476,5 

500 373 496 30 290 503,0 

500 PN-16 372 494 30 290 502,0 

600 424 598 30 290 554,0 

600 PN-16 422,5 595 30 290 552,5 

700 471,5 693 35 400 601,5 

800 556,5 793 40 400 686,5 

900 607 894 40 400 737,0 

1000 658 996 40 400 808,0 

1200 757,5 1195 45 400 907,5 
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FLD-16 Avec poignée de réglage fin RDST-32 
 
 
 

DN PN-6 
B 

n x Ød4 
Lk 

PN-6 
Poids 

[kg] 

PN-6 
D2 

PN-10 
B 

n x Ød4 
Lk 

PN-10 
Poids 

[kg] 

PN-10 
D2 

PN-16 
B 

n x Ød4 
Lk 

PN-16 
Poids 

[kg] 

PN-16 
D2 

25 70 
4 x 11, 
LK-75 

3,9 100 80 
4 x 14, 
LK-85 

4,8 115 80 
4 x 14, 
LK-85 

4,8 115 

32 70 
4 x 14, 
LK-90 

4,6 120 80 
4 x 18, 

LK-100 
5,8 140 80 

4 x 18, 
LK-100 

5,8 140 

40 75 
4 x 14, 

LK-100 
4,9 130 85 

4 x 18, 
LK-110 

6,2 150 85 
4 x 18, 
LK-110 

6,2 150 

50 75 
4 x 14, 
LK-110 

5,2 140 90 
4 x 18, 
LK-125 

7,5 165 90 
4 x 18, 
LK-125 

7,5 165 

65 75 
4 x 14, 
LK-130 

6,4 160 90 
8 x 18, 
LK-145 

9,1 185 90 
8 x 18, 
LK-145 

9,1 185 

80 85 
4 x 18, 
LK-150 

8,3 190 100 
8 x 18, 

LK-160 
10,5 200 100 

8 x 18, 
LK-160 

10,5 200 

100 90 
4 x 18, 
LK-170 

9,4 210 105 
8 x 18, 

LK-180 
11,8 235 105 

8 x 18, 
LK-180 

11,8 220 

125 95 
8 x 18, 

LK-200 
12,4 240 110 

8 x 18, 
LK-210 

15,7 270 110 
8 x 18, 
LK-210 

15,7 250 

150 95 
8 x 18, 

LK-225 
14,2 265 110 

8 x 22, 
LK-240 

18,9 300 110 
8 x 22, 

LK-240 
18,9 285 

200 110 
8 x 18, 

LK-280 
20,4 320 125 

8 x 22, 
LK-295 

26,7 340 125 
12 x 22, 
LK-295 

26,7 340 

250 120 
12 x 18, 
LK-335 

26,8 375 135 
12 x 22, 
LK-350 

34,9 395 140 
12 x 26, 
LK-355 

34,9 405 

300 125 
12 x 22, 
LK-395 

41,7 440 135 
12 x 22, 
LK-400 

48,2 445 155 
12 x 26, 
LK-410 

55,7 460 

350 125 
12 x 22, 
LK-445 

49,3 490 135 
16 x 22, 
LK-460 

66,1 505     

350 
PN-16 

        165 
16 x 26, 
LK-470 

81,5 520 

400 130 
16 x 22, 
LK-495 

68,1 540 145 
16 x 26, 
LK-515 

83,1 565     

400 
PN-16 

        170 
16 x 30, 
LK-525 

104,3 580 

450 130 
16 x 22, 
LK.550 

75,1 595 145 
20 x 26, 
LK-565 

91,6 615     

450 
PN-16 

        165 
20 x 30, 
LK-585 

118,6 640 

500 135 
20 x 22, 
LK-600 

95,6 645 145 
20 x 26, 
LK-620 

114,6 670     

500 
PN-16 

        170 
20 x 33, 
LK-650 

159,6 715 

600 140 
20 x 26, 
LK-705 

139,6 755 160 
20 x 30, 

LK-725 
158,6 780 

    

600 
PN-16 

        
175 

20 x 36, 
LK-770 

239,6 840 

700 200 
24 x 26, 
LK-810 

183 860 200 
24 x 30, 
LK-840 

225 895 200 
24 x 36, 
LK-840 

270 910 

800 200 
24 x 30, 
LK-920 

245 975 200 
24 x 33, 
LK-950 

321 1015 200 
24 x 39, 
LK-950 

362 1025 

900 200 
24 x 30, 
LK-1020 

311 1075 200 
28 x 33, 

LK-1050 
397 1115 200 

28 x 39, 
LK-1050 

466 1125 

1000 200 
28 x 30, 
LK-1120 

380 1175 200 
28 x 36. 
LK-1160 

508 1230 200 
28 x 42, 
LK-1170 

655 1255 

1200 200 
32 x 33, 

LK-1340 
560 1405 200 

32 x 39, 
LK-1380 

772 1455 200 
32 x 48, 
LK-1390 

1037 1485 
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FLD-16 Avec  2 paliers externes et arbre nu 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

DN C D1 Ø d K H 

25 93,8 29,5 10 160 173,8 

32 97,6 38 10 160 177,6 

40 101,0 44 10 160 181,0 

50 106,8 55,5 10 160 186,8 

65 114,5 71 12 160 194,5 

80 120,8 83,5 12 160 200,8 

100 133,0 108 12 160 213,0 

125 145,5 133 12 160 225,5 

150 159,3 160,5 15 160 249,3 

200 183,8 209,5 15 160 273,8 

250 209,8 261,5 15 160 309,8 

300 244,5 311 20 160 344,5 

350 275,3 342,5 25 160 405,3 

350 PN-16 274,5 341 25 160 404,5 

400 322 394 30 160 452,0 

400 PN-16 321 392 30 160 451,0 

450 347,5 445 30 160 477,5 

450 PN-16 346,5 443 30 160 476,5 

500 373 496 30 160 503,0 

500 PN-16 372 494 30 160 502,0 

600 424 598 30 160 554,0 

600 PN-16 422,5 595 30 160 552,5 

700 471,5 693 35 160 601,5 

800 556,5 793 40 160 686,5 

900 607 894 40 160 737,0 

1000 658 996 40 160 808,0 

1200 757,5 1195 45 160 907,5 
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FLD-16 Avec  2 paliers externes et arbre nu 
 
 

 
DN PN-6 

B 
n x Ød4 

Lk 
PN-6 
Poids 

[kg] 

PN-6 
D2 

PN-10 
B 

n x Ød4 
Lk 

PN-10 
Poids 

[kg] 

PN-10 
D2 

PN-16 
B 

n x Ød4 
Lk 

PN-16 
Poids 

[kg] 

PN-16 
D2 

25 70 
4 x 11, 
LK-75 

10 100 80 
4 x 14, 
LK-85 

10,9 115 80 
4 x 14, 
LK-85 

10,9 115 

32 70 
4 x 14, 
LK-90 

10,7 120 80 
4 x 18, 

LK-100 
11,9 140 80 

4 x 18, 
LK-100 

11,9 140 

40 75 
4 x 14, 

LK-100 
11 130 85 

4 x 18, 
LK-110 

12,3 150 85 
4 x 18, 
LK-110 

12,3 150 

50 75 
4 x 14, 
LK-110 

11,3 140 90 
4 x 18, 
LK-125 

13,6 165 90 
4 x 18, 
LK-125 

13,6 165 

65 75 
4 x 14, 
LK-130 

12,5 160 90 
8 x 18, 
LK-145 

15,2 185 90 
8 x 18, 
LK-145 

15,2 185 

80 85 
4 x 18, 
LK-150 

14,4 190 100 
8 x 18, 

LK-160 
16,6 200 100 

8 x 18, 
LK-160 

16,6 200 

100 90 
4 x 18, 
LK-170 

15,5 210 105 
8 x 18, 

LK-180 
17,9 235 105 

8 x 18, 
LK-180 

17,9 220 

125 95 
8 x 18, 

LK-200 
18,5 240 110 

8 x 18, 
LK-210 

21,8 270 110 
8 x 18, 
LK-210 

21,8 250 

150 95 
8 x 18, 

LK-225 
19,8 265 110 

8 x 22, 
LK-240 

24,5 300 110 
8 x 22, 

LK-240 
24,5 285 

200 110 
8 x 18, 

LK-280 
26 320 125 

8 x 22, 
LK-295 

32,3 340 125 
12 x 22, 
LK-295 

32,6 340 

250 120 
12 x 18, 
LK-335 

32,4 375 135 
12 x 22, 
LK-350 

40,5 395 140 
12 x 26, 
LK-355 

42,4 405 

300 125 
12 x 22, 
LK-395 

46,1 440 135 
12 x 22, 
LK-400 

52,6 445 155 
12 x 26, 
LK-410 

60,1 460 

350 125 
12 x 22, 
LK-445 

59,5 490 135 
16 x 22, 
LK-460 

76,3 505     

350 
PN-16 

        165 
16 x 26, 
LK-470 

91,7 520 

400 130 
16 x 22, 
LK-495 

78,3 540 145 
16 x 26, 
LK-515 

93,3 565     

400 
PN-16 

        170 
16 x 30, 
LK-525 

114,5 580 

450 130 
16 x 22, 
LK.550 

86,1 595 145 
20 x 26, 
LK-565 

102,6 615     

450 
PN-16 

        165 
20 x 30, 
LK-585 

129,6 640 

500 135 
20 x 22, 
LK-600 

106,6 645 145 
20 x 26, 
LK-620 

125,6 670     

500 
PN-16 

        170 
20 x 33, 
LK-650 

170,6 715 

600 140 
20 x 26, 
LK-705 

150,6 755 160 
20 x 30, 

LK-725 
169,6 780 

    

600 
PN-16 

        
175 

20 x 36, 
LK-770 

250,6 840 

700 200 
24 x 26, 
LK-810 

193 860 200 
24 x 30, 
LK-840 

237 895 200 
24 x 36, 
LK-840 

280 910 

800 200 
24 x 30, 
LK-920 

255 975 200 
24 x 33, 
LK-950 

333 1015 200 
24 x 39, 
LK-950 

372 1025 

900 200 
24 x 30, 
LK-1020 

321 1075 200 
28 x 33, 

LK-1050 
409 1115 200 

28 x 39, 
LK-1050 

476 1125 

1000 200 
28 x 30, 
LK-1120 

390 1175 200 
28 x 36. 
LK-1160 

520 1230 200 
28 x 42, 
LK-1170 

665 1255 

1200 200 
32 x 33, 

LK-1340 
570 1405 200 

32 x 39, 
LK-1380 

784 1455 200 
32 x 48, 
LK-1390 

1047 1485 
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FLD-16 Avec  kit de montage actionneur 
 

DN C D1 Ø d E H 

25 93,8 29,5 10 Selon spec. client 173,8 

32 97,6 38 10 Selon spec. client 177,6 

40 101,0 44 10 Selon spec. client 181,0 

50 106,8 55,5 10 Selon spec. client 186,8 

65 114,5 71 12 Selon spec. client 194,5 

80 120,8 83,5 12 Selon spec. client 200,8 

100 133,0 108 12 Selon spec. client 213,0 

125 145,5 133 12 Selon spec. client 225,5 

150 159,3 160,5 15 Selon spec. client 249,3 

200 183,8 209,5 15 Selon spec. client 273,8 

250 209,8 261,5 15 Selon spec. client 309,8 

300 244,5 311 20 Selon spec. client 344,5 

350 275,3 342,5 25 Selon spec. client 405,3 

350 PN-16 274,5 341 25 Selon spec. client 404,5 

400 322 394 30 Selon spec. client 452,0 

400 PN-16 321 392 30 Selon spec. client 451,0 

450 347,5 445 30 Selon spec. client 477,5 

450 PN-16 346,5 443 30 Selon spec. client 476,5 

500 373 496 30 Selon spec. client 503,0 

500 PN-16 372 494 30 Selon spec. client 502,0 

600 424 598 30 Selon spec. client 554,0 

600 PN-16 422,5 595 30 Selon spec. client 552,5 

700 471,5 693 35 Selon spec. client 601,5 

800 556,5 793 40 Selon spec. client 686,5 

900 607 894 40 Selon spec. client 737,0 

1000 658 996 40 Selon spec. client 808,0 

1200 757,5 1195 45 Selon spec. client 907,5 
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FLD-16 Avec  kit de montage actionneur 
 
 

 
DN PN-6 

B 
n x Ød4 

Lk 
PN-6 
Poids 

[kg] 

PN-6 
D2 

PN-10 
B 

n x Ød4 
Lk 

PN-10 
Poids 

[kg] 

PN-10 
D2 

PN-16 
B 

n x Ød4 
Lk 

PN-16 
Poids 

[kg] 

PN-16 
D2 

25 70 
4 x 11, 
LK-75 

3,3 100 80 
4 x 14, 
LK-85 

4,2 115 80 
4 x 14, 
LK-85 

4,2 115 

32 70 
4 x 14, 
LK-90 

4 120 80 
4 x 18, 

LK-100 
5,2 140 80 

4 x 18, 
LK-100 

5,2 140 

40 75 
4 x 14, 

LK-100 
4,3 130 85 

4 x 18, 
LK-110 

5,6 150 85 
4 x 18, 
LK-110 

5,6 150 

50 75 
4 x 14, 
LK-110 

4,6 140 90 
4 x 18, 
LK-125 

6,9 165 90 
4 x 18, 
LK-125 

6,9 165 

65 75 
4 x 14, 
LK-130 

5,8 160 90 
8 x 18, 
LK-145 

8,5 185 90 
8 x 18, 
LK-145 

8,5 185 

80 85 
4 x 18, 
LK-150 

7,7 190 100 
8 x 18, 

LK-160 
9,9 200 100 

8 x 18, 
LK-160 

9,9 200 

100 90 
4 x 18, 
LK-170 

8,8 210 105 
8 x 18, 

LK-180 
11,2 235 105 

8 x 18, 
LK-180 

11,2 220 

125 95 
8 x 18, 

LK-200 
11,8 240 110 

8 x 18, 
LK-210 

15,1 270 110 
8 x 18, 
LK-210 

15,1 250 

150 95 
8 x 18, 

LK-225 
13,1 265 110 

8 x 22, 
LK-240 

17,8 300 110 
8 x 22, 

LK-240 
17,8 285 

200 110 
8 x 18, 

LK-280 
19,3 320 125 

8 x 22, 
LK-295 

25,6 340 125 
12 x 22, 
LK-295 

25,6 340 

250 120 
12 x 18, 
LK-335 

25,7 375 135 
12 x 22, 
LK-350 

33,8 395 140 
12 x 26, 
LK-355 

35,7 405 

300 125 
12 x 22, 
LK-395 

39 440 135 
12 x 22, 
LK-400 

45,5 445 155 
12 x 26, 
LK-410 

53 460 

350 125 
12 x 22, 
LK-445 

45,1 490 135 
16 x 22, 
LK-460 

61,9 505     

350 
PN-16 

        165 
16 x 26, 
LK-470 

77,3 520 

400 130 
16 x 22, 
LK-495 

63,9 540 145 
16 x 26, 
LK-515 

78,9 565     

400 
PN-16 

        170 
16 x 30, 
LK-525 

100,1 580 

450 130 
16 x 22, 
LK.550 

71 595 145 
20 x 26, 
LK-565 

87,4 615     

450 
PN-16 

        165 
20 x 30, 
LK-585 

114,4 640 

500 135 
20 x 22, 
LK-600 

91,5 645 145 
20 x 26, 
LK-620 

110 670     

500 
PN-16 

        170 
20 x 33, 
LK-650 

155 715 

600 140 
20 x 26, 
LK-705 

135,5 755 160 
20 x 30, 

LK-725 
154 780 

    

600 
PN-16 

        
175 

20 x 36, 
LK-770 

235 840 

700 200 
24 x 26, 
LK-810 

178 860 200 
24 x 30, 
LK-840 

221 895 200 
24 x 36, 
LK-840 

265 910 

800 200 
24 x 30, 
LK-920 

240 975 200 
24 x 33, 
LK-950 

317 1015 200 
24 x 39, 
LK-950 

357 1025 

900 200 
24 x 30, 
LK-1020 

306 1075 200 
28 x 33, 

LK-1050 
393 1115 200 

28 x 39, 
LK-1050 

461 1125 

1000 200 
28 x 30, 
LK-1120 

375 1175 200 
28 x 36. 
LK-1160 

504 1230 200 
28 x 42, 
LK-1170 

650 1255 

1200 200 
32 x 33, 

LK-1340 
555 1405 200 

32 x 39, 
LK-1380 

768 1455 200 
32 x 48, 
LK-1390 

1032 1485 
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Kv- Gamme  FLD-16 
 
 

α [°] DN 50  DN 65 DN 80 DN 100 DN 125 DN 150 DN 200 DN 250 DN 300 

5 ° 1  2 3 4 6 9 16 26 37 

10 ° 2  3 5 8 12 18 31 49 70 

15 ° 4  6 9 14 22 32 57 88 127 

20 ° 6  9 14 22 35 50 89 139 201 

25 ° 8  14 21 32 50 72 128 201 289 

30 ° 11  18 28 44 68 98 175 273 393 

35 ° 14  24 37 58 90 130 231 361 520 

40 ° 19  32 48 76 118 170 302 472 680 

45 ° 25  42 63 98 154 222 394 616 886 

50 ° 32  54 82 129 201 290 515 804 1158 

55 ° 42  71 108 169 263 379 674 1054 1518 

60 ° 55  93 142 221 346 498 885 1383 1991 

65 ° 73  123 186 290 453 653 1160 1813 2610 

70 ° 95  160 243 380 593 854 1519 2373 3417 

75 ° 123  208 315 492 769 1108 1969 3077 4431 

80 ° 166  281 425 665 1039 1496 2659 4155 5984 

85 ° 207  349 529 827 1292 1861 3308 5169 7443 

90 ° 227  384 582 909 1420 2045 3635 5680 8179 

 

 
α [°] DN 350 DN 400 DN 450 DN 500 DN 600 DN 700 DN 800 DN 900 DN 1000 

5 ° 50 65 83 102 147 200 261 331 408 

10 ° 96 125 158 196 282 384 501 634 783 

15 ° 173 226 286 353 509 693 905 1145 1414 

20 ° 273 357 452 558 803 1093 1428 1807 2231 

25 ° 393 514 650 803 1156 1573 2055 2600 3210 

30 ° 536 699 885 1093 1574 2142 2798 3541 4372 

35 ° 708 925 1171 1446 2082 2833 3701 4684 5782 

40 ° 926 1209 1530 1889 2720 3702 4835 6120 7555 

45 ° 1206 1576 1994 2462 3546 4826 6303 7977 9849 

50 ° 1576 2059 2606 3217 4632 6305 8235 10423 12867 

55 ° 2066 2698 3414 4215 6070 8262 10791 13658 16861 

60 ° 2711 3540 4481 5532 7966 10842 14161 17923 22127 

65 ° 3553 4641 5874 7251 10442 14213 18564 23494 29005 

70 ° 4651 6075 7688 9491 13668 18603 24298 30752 37966 

75 ° 6031 7878 9970 12309 17725 24126 31511 39881 49236 

80 ° 8144 10637 13463 16621 23934 32577 42549 53852 66483 

85 ° 10131 13232 16746 20675 29771 40522 52927 66986 82699 

90 ° 11132 14540 18402 22718 32714 44527 58158 73607 90872 

 

Nous contacter pour les tailles supérieures 
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Références 
 
 HERING AG, Gunzenhausen 

 HESCH Industrietechnik GmbH, Fürth 

 Ventilatorenfabrik Oelde GmbH, Oelde 
 
 
 
 
 
 
 
 

Applications  
Fonderies,  Cimenteries, crématoires, fours industriels (pour le fer, l'acier, l'aluminium et l'acier inoxydable), verreries, Isolation 
(Rockwool), béton cellulaire autoclave.  Fours en céramique, les filtres poussière, les turbines à gaz, le chauffage, four à haute 
température, centrales électriques  

 

 
Gamme de capteurs : liés aux débitmètres massiques. Nos capteurs de débits sont insensibles aux variations de 
pression, température et composition du fluide. Nous consulter pour toute information complémentaire. 
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Constructions spécifiques  
Selon la demande client, nous pouvons fabriquer la gamme  FLD-16 dans d’autres matériaux et avec des options 
spécifiques. 
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Certificats 

Certifications selon (options): 

 
    ISO 9001 

     AD 2000 HP0 

    EN 3834-2 

 SIL 

 ATEX 
 
 
 
 

Tests et Services optionnels 
 

Nous pouvons apporter notre expertise dans les 
champs suivants. 

 
 Détermination du bruit de la vanne 

 Expertise tremblement de terre, vibrations 

 Calcul de résistance 

 calcul par éléments finis (FEM) 

 calcul de fuites 

 Simulation de débit  

 Assemblage et tests de l’actionneur 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JASTA-ARMATUREN GmbH & Co. KG 
 

Levinstr. 156-160 
45356 Essen 
Germany 

 

Phone: +49 - (0)201 - 86602-0 
Fax: +49 - (0)201 - 86602-21 

 

www.jasta-armaturen.com 
info@jasta-armaturen.com 
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